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Ml? HOL? MIKOR? 
» Hátország yy 

Baleset a főúton — már kilenckor 
a rend hü örei álltak minden útnál, 
amely a főúthoz torkollt. Lett is 
nagy tülekedés a domboldal kis út-
jain, az idegenek is felfedezték Pa-
loznak, Csopak, Arács felvégeit, 
ahol a régi, kedves, zsúptetős házak 
között partra néző, magas homlokú, 
éppen most vakolt paloták terpesz-
kednek. 

Egy fehér tornácon öreg szülike és 
apró unokája nézték a megkergült 
autofolyamot, amely óriás kígyóként 
villogott, meg-megtorlódott, mint 
máskor oda alant a parton. Ilyet 
még nem látott a nyolcvanéves se, a 
hároméves se, meglehet, sőt nagyon 
valószínű, azaz biztos. 

Aztán amazok is, a kocsiban ülők, 
csak bámultak. Nem olyan ez a Ba-
laton-környék, mint a faragott szen-
tek, hogy elöl a nagy aranyozás, há-
tul a meszelt fal meg a semmi: itt, 
lám, hátul Is, az eldugott völgyek-
ben is nyaralócsodák, igaz, a füvet 
nem mindenütt pöfögős masinával 
nyírják, kasza is megteszi. Más alig-
ha mutatja, mint a gépesített he-
lyett a kétkezi munka, hogy itt ta-

lán mégis csak ezer alatt van a te-
lekár, s aki itt épít, saját tenyerét 
kérgesíti, aligha az építővállalkozót 
hizlalja. 

S a tó akkor is tó, ha messziről 
nézik, vagyis hogy innét még szebb, 
innét még egy-egy félkaréjban lát-
ható is, nemcsak a szomszéd nyereg-
teteje. 

Bizony, mondom, nagyot épült 
ezen a hét végén is legtöbb ház, 
semmi baj a munkakedvvel, se a 
munkaidő kihasználásával. Anyag-
hiány. az persze gond itt is, meg a 
gépesítés is. Emlegetik, ideje lenne 
építeni-szélesíteni már az utakat, 
mert lám. a sztráda mellett is gom-
bamód nőttek rögtön a házak, lett 
földbe vájt garázs, meg emeletes ház 
— anyag is, gépesített technológia is 
volt. csak élvezi a környezet a kor-
szerű technika áldásait. Hogy egy 
kis anyag hiányzik az útból? Isten-
kém. hát el csak nem vész, hiszen 
közös gazdagságunkat gyarapítja. 
Mert hát, amikor a parton eltűnnek 
a „Zimmer frei" meg „Chambre" 
feliratok, ideszorul a szállodából-
magánházból kiszorult idegen, de 

nem megy legalább haza, vagy a tá-
volabbi tengerek felé. Kellenek te-
hát, hasznosak mindenkinek ezek a 
„hátországi" nyaralók is, csoda-e 
hát, hogy nemzeti vagyonunk egy 
része ebben páváskodik? 

Érdekes néha mellékutakra ve-
tődni, még ha az ember csak na-
gyon halkan bátorkodik is megemlí-
teni: ki, ugyan ki jajgat ebben az 
országban? A kis nyugdíjakért, 
nagycsaládokért inkább fő a feje a 
vezetésnek, mint az életszínvonalat 
téglában, cementhiányban mérő 
gyűjtögetőknek. Nem vitatom el: 
szorgalmasak. Fontosak is. Mert ha 
ezen a hét végén függőlegesen áll-
hat a falra szánt téglarakás, jövő 
héten jöhet a födém, aztán a . . . na, 
de nem vagyok építős szakember, 
még építő sem — csak augusztusban 
szobát szeretnék a parton kapni. Hát 
csak legyen, minél több, mert ak-
kor talán jut, s ha jövőre még több 
lesz, talán olcsóbb is jut — ámbár, 
ki tudja? 

Meglehet, sőt valószínű, hogy egy-
szer az a család is nyaralni akar, 
amelyik nyaralót épített magának. 

Nem lenne az se nagy kár. 

Feltehető, kevesebb lenne a hét-
végi és hétfői „villámbetegség", a 
hétfői fáradtság — s végül is ez is 
haszon. Mindannyiunknak. 

Sz. M. 

Kagylók, csigák, korallok 

vmcsie 
Igazgatói 
kinevezés 

Mint ismeretes. Szabó Já-
nos. a Csongrád megyei 
Vendéglátó Vállalat igazga-
tója nyugállományba vonult 
A Csongrád megyei tanács 
vb kereskedelmi osztálya 
helyette Dékány Lászlót, a 
városi pártbizottság vb volt 
osztályvezetőjét nevezte ki 
június 15-től a vállalat igaz-
gatójának. 

Az ú j igazgatót tegnap, 
szerdán délelőtt iktatták be 
hivatalába. Az összejövetelen 
Farsang Lászlóné dr., a me-
gyei tanács vb kereskedelmi 
osztályvezetője elnökölt, ott 
volt Szabó Jánosné, a me-
gyei tanács elnökhelyettese 
és Kopasz Józsefné, a 
KPVDSZ megyei bizottsá-
gának titkára is. A beikta-
táson megjelent dr. Varga 
Dezső, aki a megyei és a 
városi pártbizottság végre-
hajtó bizottsága nevében kö-
szöntötte Dékány Lászlót, 6 
kívánt munkájához sok si-
kert. A vállalat eddigi mun-
kájáról a helyi párt-, tár-
sadalmi és gazdasági veze-
tők tájékoztatták az ű j igaz-
gatót. 

TANULMÁNYÚT 
A Szovjetunió Tudomá-

nyos Akadémiájának ven-
dégeként június 10—23-ig 
dr. Szalay László egyetemi 
tanár a Szovjetunióba uta-
zott, ahol részt vesz az 5. 
Vavilov-konferencián Novo-
szibirszkben, majd Moszkvá-
ban több tudományos inté-
zetet meglátogat. 

Záporok, 
zivatarok 

Várható időjárás ma estig: 
Időnként erősen megnövek-
vő felhőzet, több helyen zá-
porral, zivatarral, egy-két 
helyen jégesővel. Mérsékelt, 
időnként megélénkülő, vál-
tozó irányú szél. Zivatar 
idején átmenetileg szélerősö-
dés. Várható legmagasabb 
nappali hőmérséklet csütör-
tökön 24—29 fok között. 

Jog 
Jogi kérdés: 

— Van-e joga a férj-
nek felnyitni a feleség 
levelét? 

— Joga van csak 
mersze nincs! 

A VANDORÉNEK 

című folytatásos regényünk 
a mai lapból anyagtorlódás 
miatt kimaradt. 

VÍZTISZTlTÖ 
A Zala megyei Allatfor-

galmi és Húsipari Vállalat 
öt év alatt mintegy negy-
venmillió forint bírságot fi-
zetett vízszennyezés miatt. 
A vállalatot a továbbiakban 
nem bírságolják, mert negy-
vennégymillió forintos költ-
séggel korszerű víztisztító-
művet építtet zalaegerszegi 
központi húsüzemének' terü-
letén. 

Kovács Sándor rendelkezik az ország legnagyobb korall-
gyüjteményével. A most 800 darabos gyűjtemény legkisebb 

példánya 1 centiméteres, a legnagyobb pedig 5 kilós 

A ROVNOST 

ROVATVEZETŐJE 

SZEGEDEN 

A Délmagyarország Szer-

kesztősége vendégeként 

Szegedre érkezett tíznapos 

tapasztalatcserére Zdenek 

Hrancik, a brnói Rovnost 

sportrovatvezetője. A tíz nap 

alatt ismerkedik Szeged éle-

tével, találkozik a megye és 

város sportvezetőivel, meg-

látogatja a mindszenti főis-

kolás vízitábort, az újszeged! 

Sportcsarnokot, majd ma-

gyarországi körutazáson 

vesz részt. 

Fájdalommal tudatjuk hogy 
szereteti hátvám, nagj bátyánk, 
FUDLKR ANDOR, a DEFAG ttl-
ven even át volt dolgozója, 81 
éves korában elhunyt. Temeté-
se Junlus 17-én déli l í órakor 
lesz az izraelita temetőben. — 
A gyászoló csalad. 

Mely fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
HM. TÓTH IMRE Június 13-an 
tragikus hirtelenséggel elhunyt. 
Temetése Junlus 16-án délután 3 
órakor lesz a Röszkel római ka-
tolikus temetőben. A gyászoló 
esalád - Röszke, Dózsa Gy. u. 
53. 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogv szeretett édesanyánk, 
anyós, testvér. RATA SZILVESZ-
TERNE Hévízi Márta életének 68. 
éveben hosszú szenvedes után 
elhunyt. Ktvansagára elhamvasz-
tiitjuk. Bursúztatásn hamvasztás 
után lesz. A gyászoló esalád. 

19 605 

Faló szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett édesanya. nagymama, 
dedmama, CSÁKI JANOSNE Má-
tyás Lldla Junlus 14-én életének 
72. évében, hosszú szenvedés 
után elhunyt. Temetése Június 
17-en 16 órakor lesz a Tápéi uj 

Gyász-
közlemények 

temető ravatalozójából. A gyá-
szoló esalád. 19 603 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szerető férj, édesapa, 
nagyapa, apos, testver, sógor, 
nász, barat. Ismerős, munkatárs, 
LUKACS ANDRAS 64. eletévé-
ben rövid szenvedés után csen-
desen elhunyt. Temetése 1977. Jú-
nius 17-én 11 orakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. — 
A gyászoló Lukács család. 

19 606 
Mély fájdalommal tudatjuk, 

hogy a szeretett férj. édesapa, 
nagvapa, dédapa, vő, IGAZ IST-
VÁN M AV-nyugdiJas eletének 
87. évében hosszú szenvedés után 
elhunyt. Temetése Június 16'án 
15 orakor lesz az Alsóvárosi te-
mető ravatalozójából. A gyászoló 
csalad. 19 608 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett nagynéni, ÖZV. 
BARTUSZ FERENCNÉ Szabó 
Katalin bosszú szenvedes után 

81. éves korában elhunyt. Teme-
tése június 17-én 14 órakor lesz 
a Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család — József 
A. sgt. 32. 19 601 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama, testvér és rokon, BÜZA 
FERENCNÉ Vad Irén életének 
75. évében hosszú szenvedés utan 
elhunyt. Temetése Junltis 20-án 
14 órakor lesz a Református te-
mető ravatalozójából. A gyászoló 
család - Veres ács u. 32. 

19 599 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, akik szeretett halottunk, 
PETHÖ EMtLNÉ hamvasztás 
utáni búcsúztatásán megjelentek, 
részvétükkel és viragaikkal mely 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család. 

19 572 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy 
szeretett édesanyánk, SAROSI 
PÉTERNÉ Nagyiván Jul ianna 
életének 93. évében rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése jú-
nius 17-én 12 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. — 
A gyászoló család —- Molnár u. 
1/B. 19 610 

KITÜNTETÉS 
A Népköztársaság Elnöki 

Tanácsa hozzájárult ahhoz, 
hogy Vörös Károlyt, Sub 
auspicii rei publicae popu-
laris kitüntetéssel állatorvos 
doktorrá avassák'. A kitün-
tetést Gáspár Sándor, az 
Elnöki Tanács helyettes el-
nöke szerdán ünnepélyes 
keretek között adta át az 
állatorvostudományi egyete-
men. 

ARANYÉREM 
A lengyelországi Gdansk 

város aranyérmével tüntet-
ték ki Pallós lstvánné pécsi 
eszperantistát, a magyar— 
lengyel baráti kapcsolatok 
fejlesztésében kifejtett ered-
ményes tevékenységéért. A 
Magyar Eszperantó Szövet-
ség elnökségének tagja, a 
szövetség pécsi területi bi-
zottságának elnöke 1966 óta 
ápolja a két ország eszpe-
rantó barátságát, aminek 
eredményeként 1971-ben 
együttműködés jött létre a 
magyar és a lengyet szövet-
ség között. A Gdansk képé-
vel díszített emlékérmet 
most első ízben adományoz-
ta a lengyel város tanácsa 
külföldi állapolgárnak. 
HUZATOK 

A Fővárosi Kézműipari 
Vállalat pásztói telepén na-
ponta kétszáz garnitúra gép-
kocsihuzat készül Lada, 
Moszkvics és legújabban 
Trabant személygépkocsik-
hoz. A vállalat a garnitúrák 
háromnegyed részét expor-
tálja, huszonöt százalékát a 
hazai kereskedelemben hoz-
za forgalomba. 

1977. JÜNIUS 16., CSÜTÖRTÖK - NÉVNAP: JUSZTIN 
A Nap kel 3 óra. 46 perekor, és nyugszik 19 óra 43 perckor. 
A Hold kel 3 óra 49 perekor, és nyugszik 19 óra 12 perckor. 

VtZALLAS 
A Tisza vízállása Szegednél szerdán plusz 107 cm (áradó). 

HATVAN ÉVE, 
1917-ben e napon kezdődött meg a szovjetek I. össz-oroszországi 
kongresszusa. A szovjet (magyarul tanács) az -1905-1907. évi orosz-
országi polgári demokratikus forradalom, az 1917. februári pol-
gári es a Nagy októberi Szocialista Forradalom idején a mun-
kásság és a katonaság, illetve a parasztság örikormanyzatl szer-
ve. 1905 majusaban az ivanovo-voznyeszenszki textilipart sztrájk 
vezetésére alakultak meg az első szovjetek, majd mas ipari köz-
pontokban is letrejöttek. A bolsevikok e szervezeteket kezdettől 
a cárizmus elleni forradalom, szükség esetén a fegyveres harc 
irányító szerveivé igyekeztek kiépíteni. A szovjetek vezető sze-
repet játszottak a Nagy októberi Szocialista Forradalomban, 
győzelme után pedig az új, szocialista állam szervezeti alapjául 
szolgáltak. 

0.30: Operakórusok 
10.05: Zenevár. (Ism.) 
10.20: Képesites nélküli neveld 

vagyok 
10.35: Zenekari muzsika 
11.40: Az eltűnt miniatűr, avagy 

egy érzölelkü hentesmester 
kalandjai. Erich Kástner 
regénye 

12.35: Melódiakoktél 
Közben: 
13.15: Ja j de magas ég a csilla-

gos ég 
14.02: Mindenki Könyvtára 
14.32: Az élő népdal 
14.42: Bcnde Zsolt énekel 
15.10: Brahms: A-dűr szonáta 
15.28: Ezeregy délután 
16.10: Barlay Zsuzsa énekel 
16.27: Boross Jolán és Kiss Ká-

roly nótákat énekel 
17.07: A magunk érdekében, 

a magunk védelmében 
17.32: A cirkuszhercegnő. — 

Részletek 
18.15: Kritikusok fóruma 
19.15: A szerencse hintaiova. 

D. H. Lawrence elbeszélése 
19.48: A Magyar Rádió és Tele-

vízió Szimfonikus Zeneka-
rának hangversenye 

Közben: 
Kb.: 20.08: Gyöngyszoknya. 

Nagy László verse 
21.13: Regi magyar muzsika 
21.30: Hattérbeszélgetes 
22.20: Világhírű előadóművészek 

lemezeiből 
0.10: Ábrahám Pál operettjeiből 

PETŐFI 

0.05: Munkásdal-feldolgozások 
8.20: Tíz perc külpolitika. (tsm.| 
8.33: Zenés beszélgetés a buda* 

pesti „Vadrózsa" citera-
zenekar tagjaival 

8.50: Slágermúzeum 
9.33: Visszavarázsló. Írók. kői-

tok, emlékek . . . Fehér 
Klara műsora 

jo.oo: Zenés műsor üdülőknek 
11.55: Gyermekek könyvespolca 
12.00: Nóták 
12.33: Nyíregyházi stúdiónk 

jelentkezik 
12.55: Mátyás Mária és Bójly 

József éftékel 
13.25: Edes anyanyelvünk 
13.33: Karai József kurusrpúvet-

böl 
14.00: Rádiónapló 
17.00: Klub a sugárúton 
18.00: Görög regék 
18.19: A Pénzügyörzenekar 

játszik 
18.33: Hétvégi panoráma 
19.55: Slágerlista 
20.33: Rádiószínház. Szökőár 
21.55: Népdalok, néptáncok 
22.33: Tiz perc külpolitika 
22.43: Tánczene 

3. MŰSOR 

14.05: Zenekari muzsika 
16.03: Nagy magyar költők 

és a muzsika. (Ism.) 
16.29: ötórai tea 
17.30: Katedra 
18.05: Verdi: Macbeth 
20.31: Emil Gilelsz és az Amadé-

us vonósnégyes felvéte-
leiből 

22.04: Zenekari muzsika ^ 

MOZIK 

Szabadság: A farmer felesége 
(színes amerikai, fél 4. háromne-
gyed 6 és 8 órakor). Éjszakai elő-
adás 22 orakor: Boszorkánymes-
ter (NSZK bűnügyi, 14 éven fe-
lülieknek). 

Fáklya: Isten hozta, őrnagy úr 
(színes magyar, fél 3, háromne-
gyed 5 és 7 Orakor). 

Vörös Csillag: délután negyed 
4, fél 6 es háromnegyed 8 óra-
kor: Robin Hood nyila (szines, 
m. b. szovjet kalandfilm). 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 
Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) este 

8 urától reggel 7 óráig. Csak sür-
gős esetben. 

BALESETI 

ES SEBÉSZETI ÜGYELET 
Ma a balesetet szenvedett sze-

mélyeket Szegeden a II . sz. Se-
bészeti Klinika (Pécsi u. 4.) ve-
szi fel, sebészeti ügyeletet az I. 
sz. Sebészeti Klinika (Pécsi u. 
4.) tart. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 
Június 18-ig, este 6 órától reg-

gel 6 óráig elsősegély és nehéz el-
lés esetére ügyeletes: 

I. és n i . kerület, Gyálarét, Kis-
kundorozsma területén: dr. Palo-
tás Gyula állatorvos. Lakása: Sze-
ged, Partizán u. 7. Telefon: 10-563. 

n . kerület. Algyó. Tápé terüle-
tén: dr. Komáromi János állator-
vos. Lakása: Szeged-Tarján 610/B, 
fszt. 3. Telefon: 16-552. 

Szöreg. Ojszentlván. Tiszaszi-
get, KUbekháza területén ügye-
letes: dr. Varga Sándor állator-
vos. Lakása: Újszeged, Fürj u. 
46/A. Telefon nincs 

Az állatorvos kiszállításáról 
a hivó fél köteles gondoskodni. 

h h í í i 
BUDAPEST 1. 

16.35: Gitáriskola kezdőknek. 
<rsm.) 

16.58: Hírek 
17.05: Mindennapok a Fidzsi-

szigeteken — rövidfilm 
17.20: A nyelv világa 
17.50: Tévébörze 
18.00: Telesport 
18.25: Ipari kaleidoszkóp 
19.10: Esti mese 
19.20: Tévétorna 
19.30: Tévéhíradó 
20.00: Álarcban — 4. Különös 

merénylet 
21.20: Reklámújság 
21.30: Most mutasd meg! 
22.00: Kézben egy szív — dok.-

filrn 
22.30: Tévéhíradó 3, 
22.4u: Tévétükör 

BUDAPEST 2. 
20.00: Annak ellenére. Doku-

mentumfilm-sorozat — 2. 
20 30: Erdekek. Riportmüsor 
21.05: Tevehiredó 2. 
21.25: Arany Mokka Nemzetközi 

Kerekpáros Pályaverseny 
BELGRÁD 1. 

17.10: Magyar nyelvű tévénapló 
17.45: Gyermekeknek 
18 15: A zöld terv iskolája 
18.45: Vetélkedő 
20.00: Külpolitika 
20.50: A világ 1900—1939-ben -

dok.-fllm 
22.10: Komoly zene 

BELGRÁD 2. 

17.20: Kézilabda: Jugoszlavia— 
Lengyelország (nök) 

18.45: Válogatás 
19.15: idő és pihenés 
20.00: Luclen I.euwen 
20.50: Huszonnégy óra 
21.10: Jack Parnel szórakoztató 

műsora 
21.30: Európa ma: Finnország 

BUKAREST 
16.05: Iskolatévé 
16.05: Szabadidőre ajánl juk 
16.20: Riportfilm 
16.40: Lányok, asszonyok 
17.40: Operettrészletek 
18.20: A legkisebbeknek 
18.30: Iskolatévé 
19.00: Ifjúsági óra 
20.00: Szólista műsor 
21.00: Román dalok 
21.20: Tévéhíradó 

HM?x1 
KOSSUTH 

8.27: Mendelssohn: D-dur 
szextett 

9.00: Katedra 

SZERDAI 

PIACI ARAK 

A tojás darabja 1,20—1,30, 
egy fej saláta 0,50—1,50, a 
karalábé darabja 1—1,50, 
zöldpaprika 0,50—1, a sárga-
répa csomója 1,50—3, a gyö-
kéré 1,50—2,50, a reteké 2— 
2,50, az újhagymáé 1,50—2 
forintba került a tegnapi 
piacon. Egy kiló űjburgonya 
5—8, óburgonya 5, vörös-
hagyma 8, fejes káposzta 4 
—5, kelkáposzta 4—5, karfiol 
7—S, paradicsom 30, főzőtök 

uborka 14—18, zöldbab 
30, zöldborsó 6—8, fokhagy-
ma 30 forint volt. A paraj 
kilóját 6—7. sósikát 7, nyári 
almát 7, körtét 12—14, sár-
gabarackot 15, őszibarackot 
22—25, cseresznyét 22—25, 
meggyet 15—18, földiepret 
15—22, málnát 25—28, ri-
bizlit 14—15. egrest 10, diót 
22—24, száraz babot 28—30. 
savanyú káposztát 10, a mák 
literjét 60 forintért lehetett 
kapni. 
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